
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ Exercício: 2019

Página(s): 1/9

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60

CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Telefone: (35) 3662-1463

E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO LICITATÓRIO: 3 / 2019

MODALIDADE: 6 - Pregão Presencial

Nº MODALIDADE: 1 / 2019

Objeto: AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS PARA A MERENDA ESCOLAR E GABINETE, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E GABINETE.

Preâmbulo

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2019, PROCESSO Nº 003/2019. Aos vinte e oito dias do mês de janeiro do ano de 2019, às

09 horas reuniu-se o Pregoeiro Municipal, Sr. Aldo Lucas Batista Gonçalves, designado pela Portaria nº 172/2018 de 14/12/2018, e os membros da

equipe de apoio Paulo Raul Ribeiro da Silva e Mateus da Silva Dias, para o credenciamento, habilitação e fase de lances do Pregão acima

especificado, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em fornecimento de futuras e eventuais aquisições de hortifrutigranjeiros, em

atendimento à Secretaria Municipal de Educação (Escolas Municipais) e Gabinete. 

Credenciamento

FORNECEDOR CPF / CNPJ REPRESENTANTE
COMERCIAL FLORIANO & COSTA LTDA ME 10.768.487/0001-00 BIANCA FLORIANO DA COSTA

REDIMINAS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 05.788.297/0001-15 JOSÉ RENATO DE FARIA

MAURO LÚCIO RIBEIRO & CIA LTDA 66.438.466/0001-81 MAURO LUCIO RIBEIRO JUNIOR

ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA ME 15.413.146/0001-36 ALGENIO FERRAZ DE CASTRO

JOSÉ MÁRCIO CLARET ME 02.711.733/0001-60 JOSÉ MARCIO CLARET

Registro do Pregão

Na fase de abertura das propostas, constatou-se que todas as empresas estavam em conformidade com as propostas

apresentadas. 

Lote 1 - ABACAXI PEROLA - EXTRA, GRAÚDO - 1,5 A 1,8 KG/UNIDADE

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
4 COMERCIAL FLORIANO & COSTA LTDA ME Classificado R$ 4,8000

3 MAURO LÚCIO RIBEIRO & CIA LTDA Classificado R$ 5,9900

2 ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA ME Classificado R$ 6,4500

1 JOSÉ MÁRCIO CLARET ME Desclassificado R$ 7,2500

(*)JOSÉ MÁRCIO CLARET ME - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

1ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - ABACAXI PEROLA - EXTRA, GRAÚDO - 1,5 A 1,8 KG/UNIDADE
Data / Hora Fornecedor Valor
28/01/2019 10:13:39 ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA ME R$ 0,0000

28/01/2019 10:13:46 MAURO LÚCIO RIBEIRO & CIA LTDA R$ 0,0000

28/01/2019 10:13:52 COMERCIAL FLORIANO & COSTA LTDA ME R$ 0,0000

Lote 2 - ALHO NACIONAL

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
4 ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA ME Classificado R$ 12,9000

3 MAURO LÚCIO RIBEIRO & CIA LTDA Classificado R$ 13,9900

2 COMERCIAL FLORIANO & COSTA LTDA ME Classificado R$ 16,5000

1 JOSÉ MÁRCIO CLARET ME Desclassificado R$ 18,3000

(*)JOSÉ MÁRCIO CLARET ME - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

1ª RODADA DE LANCES - Lote   2 - ALHO NACIONAL
Data / Hora Fornecedor Valor



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ Exercício: 2019

Página(s): 2/9

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60

CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Telefone: (35) 3662-1463

E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

28/01/2019 10:15:29 COMERCIAL FLORIANO & COSTA LTDA ME R$ 0,0000

28/01/2019 10:15:32 MAURO LÚCIO RIBEIRO & CIA LTDA R$ 0,0000

28/01/2019 10:15:35 ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA ME R$ 0,0000

Lote 3 - BANANA PRATA - CAT I, EM PENCAS, COR AMARELA

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
4 COMERCIAL FLORIANO & COSTA LTDA ME Classificado R$ 2,2500

3 MAURO LÚCIO RIBEIRO & CIA LTDA Classificado R$ 2,4900

2 JOSÉ MÁRCIO CLARET ME Classificado R$ 2,9900

1 ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA ME Desclassificado R$ 3,0800

(*)ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA ME - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

1ª RODADA DE LANCES - Lote   3 - BANANA PRATA - CAT I, EM PENCAS, COR AMARELA
Data / Hora Fornecedor Valor
28/01/2019 10:16:40 JOSÉ MÁRCIO CLARET ME R$ 0,0000

28/01/2019 10:16:45 MAURO LÚCIO RIBEIRO & CIA LTDA R$ 2,2000

28/01/2019 10:16:49 COMERCIAL FLORIANO & COSTA LTDA ME R$ 0,0000

Lote 4 - BATATA INGLESA

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
4 MAURO LÚCIO RIBEIRO & CIA LTDA Classificado R$ 1,9900

3 COMERCIAL FLORIANO & COSTA LTDA ME Classificado R$ 2,2500

2 JOSÉ MÁRCIO CLARET ME Classificado R$ 2,4500

1 ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA ME Desclassificado R$ 2,5500

(*)ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA ME - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

1ª RODADA DE LANCES - Lote   4 - BATATA INGLESA
Data / Hora Fornecedor Valor
28/01/2019 10:17:22 JOSÉ MÁRCIO CLARET ME R$ 0,0000

28/01/2019 10:17:26 COMERCIAL FLORIANO & COSTA LTDA ME R$ 0,0000

28/01/2019 10:17:30 MAURO LÚCIO RIBEIRO & CIA LTDA R$ 0,0000

Lote 5 - CEBOLA 

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
4 MAURO LÚCIO RIBEIRO & CIA LTDA Classificado R$ 2,7900

3 COMERCIAL FLORIANO & COSTA LTDA ME Classificado R$ 3,0000

2 JOSÉ MÁRCIO CLARET ME Classificado R$ 3,2000

1 ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA ME Desclassificado R$ 3,2300

(*)ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA ME - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

1ª RODADA DE LANCES - Lote   5 - CEBOLA 
Data / Hora Fornecedor Valor
28/01/2019 10:17:59 JOSÉ MÁRCIO CLARET ME R$ 0,0000

28/01/2019 10:18:01 COMERCIAL FLORIANO & COSTA LTDA ME R$ 0,0000

28/01/2019 10:18:06 MAURO LÚCIO RIBEIRO & CIA LTDA R$ 0,0000

Lote 6 - CENOURA

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
4 ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA ME Classificado R$ 2,6300

3 MAURO LÚCIO RIBEIRO & CIA LTDA Classificado R$ 2,8900

2 COMERCIAL FLORIANO & COSTA LTDA ME Classificado R$ 3,1500

1 JOSÉ MÁRCIO CLARET ME Desclassificado R$ 3,6200

(*)JOSÉ MÁRCIO CLARET ME - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

1ª RODADA DE LANCES - Lote   6 - CENOURA
Data / Hora Fornecedor Valor
28/01/2019 10:18:40 COMERCIAL FLORIANO & COSTA LTDA ME R$ 0,0000

28/01/2019 10:18:44 MAURO LÚCIO RIBEIRO & CIA LTDA R$ 0,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ Exercício: 2019

Página(s): 3/9

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60

CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Telefone: (35) 3662-1463

E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

28/01/2019 10:18:49 ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA ME R$ 0,0000

Lote 7 - LARANJA PERA - EXTRA - TAMANHO M - TIPO 13 - DZ/CX

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
4 COMERCIAL FLORIANO & COSTA LTDA ME Classificado R$ 2,1000

3 MAURO LÚCIO RIBEIRO & CIA LTDA Classificado R$ 2,2500

2 ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA ME Classificado R$ 2,3100

1 JOSÉ MÁRCIO CLARET ME Desclassificado R$ 2,4900

(*)JOSÉ MÁRCIO CLARET ME - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

1ª RODADA DE LANCES - Lote   7 - LARANJA PERA - EXTRA - TAMANHO M - TIPO 13 - DZ/CX
Data / Hora Fornecedor Valor
28/01/2019 10:19:36 ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA ME R$ 2,0900

28/01/2019 10:19:42 MAURO LÚCIO RIBEIRO & CIA LTDA R$ 0,0000

28/01/2019 10:19:49 COMERCIAL FLORIANO & COSTA LTDA ME R$ 2,0800

2ª RODADA DE LANCES - Lote   7 - LARANJA PERA - EXTRA - TAMANHO M - TIPO 13 - DZ/CX
Data / Hora Fornecedor Valor
28/01/2019 10:19:55 ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA ME R$ 2,0700

28/01/2019 10:20:01 COMERCIAL FLORIANO & COSTA LTDA ME R$ 0,0000

Lote 8 - LIMÃO TAITI

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
4 ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA ME Desclassificado R$ 2,2600

3 MAURO LÚCIO RIBEIRO & CIA LTDA Classificado R$ 2,9500

2 COMERCIAL FLORIANO & COSTA LTDA ME Classificado R$ 3,7500

1 JOSÉ MÁRCIO CLARET ME Classificado R$ 4,1900

(**)ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA ME - PREÇO ERRADO

1ª RODADA DE LANCES - Lote   8 - LIMÃO TAITI
Data / Hora Fornecedor Valor
28/01/2019 10:21:04 JOSÉ MÁRCIO CLARET ME R$ 0,0000

28/01/2019 10:21:09 COMERCIAL FLORIANO & COSTA LTDA ME R$ 0,0000

28/01/2019 10:21:12 MAURO LÚCIO RIBEIRO & CIA LTDA R$ 0,0000

Lote 9 - MAÇA GALA - CAT I - CALIBRE 150

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
4 COMERCIAL FLORIANO & COSTA LTDA ME Classificado R$ 0,6000

3 MAURO LÚCIO RIBEIRO & CIA LTDA Classificado R$ 0,7500

2 ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA ME Classificado R$ 0,7700

1 JOSÉ MÁRCIO CLARET ME Desclassificado R$ 0,9500

(*)JOSÉ MÁRCIO CLARET ME - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

1ª RODADA DE LANCES - Lote   9 - MAÇA GALA - CAT I - CALIBRE 150
Data / Hora Fornecedor Valor
28/01/2019 10:21:52 ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA ME R$ 0,0000

28/01/2019 10:21:56 MAURO LÚCIO RIBEIRO & CIA LTDA R$ 0,0000

28/01/2019 10:22:02 COMERCIAL FLORIANO & COSTA LTDA ME R$ 0,0000

Lote 10 - MAMÃO PAPAYA

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
4 ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA ME Classificado R$ 2,3200

3 JOSÉ MÁRCIO CLARET ME Classificado R$ 2,8500

2 MAURO LÚCIO RIBEIRO & CIA LTDA Classificado R$ 2,8900

1 COMERCIAL FLORIANO & COSTA LTDA ME Desclassificado R$ 2,9000

(*)COMERCIAL FLORIANO & COSTA LTDA ME - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

1ª RODADA DE LANCES - Lote   10 - MAMÃO PAPAYA
Data / Hora Fornecedor Valor



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ Exercício: 2019

Página(s): 4/9

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60

CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Telefone: (35) 3662-1463

E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

28/01/2019 10:22:39 MAURO LÚCIO RIBEIRO & CIA LTDA R$ 0,0000

28/01/2019 10:22:43 JOSÉ MÁRCIO CLARET ME R$ 0,0000

28/01/2019 10:22:47 ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA ME R$ 0,0000

Lote 11 - MAMÃO, TIPO FORMOSA

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
4 COMERCIAL FLORIANO & COSTA LTDA ME Classificado R$ 4,5000

3 ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA ME Classificado R$ 4,6400

2 MAURO LÚCIO RIBEIRO & CIA LTDA Classificado R$ 5,8900

1 JOSÉ MÁRCIO CLARET ME Desclassificado R$ 6,9900

(*)JOSÉ MÁRCIO CLARET ME - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

1ª RODADA DE LANCES - Lote   11 - MAMÃO, TIPO FORMOSA
Data / Hora Fornecedor Valor
28/01/2019 10:23:28 MAURO LÚCIO RIBEIRO & CIA LTDA R$ 0,0000

28/01/2019 10:23:33 ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA ME R$ 4,4900

28/01/2019 10:23:40 COMERCIAL FLORIANO & COSTA LTDA ME R$ 0,0000

Lote 12 - MARACUJÁ

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
4 ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA ME Classificado R$ 4,9700

3 COMERCIAL FLORIANO & COSTA LTDA ME Classificado R$ 6,3000

2 MAURO LÚCIO RIBEIRO & CIA LTDA Classificado R$ 6,9900

1 JOSÉ MÁRCIO CLARET ME Desclassificado R$ 7,5900

(*)JOSÉ MÁRCIO CLARET ME - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

1ª RODADA DE LANCES - Lote   12 - MARACUJÁ
Data / Hora Fornecedor Valor
28/01/2019 10:24:48 MAURO LÚCIO RIBEIRO & CIA LTDA R$ 4,9500

28/01/2019 10:24:56 COMERCIAL FLORIANO & COSTA LTDA ME R$ 0,0000

28/01/2019 10:25:00 ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA ME R$ 0,0000

Lote 13 - MELANCIA REDONDA - 10 KG/UNIDADE

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
4 MAURO LÚCIO RIBEIRO & CIA LTDA Classificado R$ 17,9000

3 COMERCIAL FLORIANO & COSTA LTDA ME Classificado R$ 18,0000

2 JOSÉ MÁRCIO CLARET ME Classificado R$ 18,9900

1 ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA ME Desclassificado R$ 20,1200

(*)ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA ME - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

1ª RODADA DE LANCES - Lote   13 - MELANCIA REDONDA - 10 KG/UNIDADE
Data / Hora Fornecedor Valor
28/01/2019 10:25:30 JOSÉ MÁRCIO CLARET ME R$ 0,0000

28/01/2019 10:25:37 COMERCIAL FLORIANO & COSTA LTDA ME R$ 17,8900

28/01/2019 10:25:44 MAURO LÚCIO RIBEIRO & CIA LTDA R$ 17,8500

2ª RODADA DE LANCES - Lote   13 - MELANCIA REDONDA - 10 KG/UNIDADE
Data / Hora Fornecedor Valor
28/01/2019 10:25:48 COMERCIAL FLORIANO & COSTA LTDA ME R$ 0,0000

28/01/2019 10:25:59 MAURO LÚCIO RIBEIRO & CIA LTDA R$ 0,0000

Lote 14 - MORANGO EXTRA - CLASSE 15

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
3 MAURO LÚCIO RIBEIRO & CIA LTDA Classificado R$ 2,9900

2 COMERCIAL FLORIANO & COSTA LTDA ME Classificado R$ 3,7500

1 JOSÉ MÁRCIO CLARET ME Classificado R$ 4,6500

1ª RODADA DE LANCES - Lote   14 - MORANGO EXTRA - CLASSE 15
Data / Hora Fornecedor Valor



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ Exercício: 2019

Página(s): 5/9

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60

CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Telefone: (35) 3662-1463

E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

28/01/2019 10:26:31 JOSÉ MÁRCIO CLARET ME R$ 0,0000

28/01/2019 10:26:38 COMERCIAL FLORIANO & COSTA LTDA ME R$ 0,0000

28/01/2019 10:26:42 MAURO LÚCIO RIBEIRO & CIA LTDA R$ 0,0000

Lote 15 - OVOS DE GALINHA - EXTRA - TIPO GRANDE

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
5 ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA ME Classificado R$ 3,6100

4 REDIMINAS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA Classificado R$ 3,8900

3 MAURO LÚCIO RIBEIRO & CIA LTDA Classificado R$ 4,3900

2 COMERCIAL FLORIANO & COSTA LTDA ME Desclassificado R$ 4,8000

1 JOSÉ MÁRCIO CLARET ME Desclassificado R$ 5,8500

(*)COMERCIAL FLORIANO & COSTA LTDA ME - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

(*)JOSÉ MÁRCIO CLARET ME - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

1ª RODADA DE LANCES - Lote   15 - OVOS DE GALINHA - EXTRA - TIPO GRANDE
Data / Hora Fornecedor Valor
28/01/2019 10:11:01 MAURO LÚCIO RIBEIRO & CIA LTDA R$ 0,0000

28/01/2019 10:11:07 REDIMINAS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA R$ 3,6000

28/01/2019 10:11:13 ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA ME R$ 3,5900

2ª RODADA DE LANCES - Lote   15 - OVOS DE GALINHA - EXTRA - TIPO GRANDE
Data / Hora Fornecedor Valor
28/01/2019 10:11:18 REDIMINAS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA R$ 3,5500

28/01/2019 10:11:23 ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA ME R$ 3,5400

3ª RODADA DE LANCES - Lote   15 - OVOS DE GALINHA - EXTRA - TIPO GRANDE
Data / Hora Fornecedor Valor
28/01/2019 10:11:26 REDIMINAS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA R$ 3,5000

28/01/2019 10:11:30 ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA ME R$ 3,4900

4ª RODADA DE LANCES - Lote   15 - OVOS DE GALINHA - EXTRA - TIPO GRANDE
Data / Hora Fornecedor Valor
28/01/2019 10:11:35 REDIMINAS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA R$ 3,4500

28/01/2019 10:11:48 ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA ME R$ 3,4400

5ª RODADA DE LANCES - Lote   15 - OVOS DE GALINHA - EXTRA - TIPO GRANDE
Data / Hora Fornecedor Valor
28/01/2019 10:11:51 REDIMINAS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA R$ 3,4000

28/01/2019 10:11:58 ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA ME R$ 0,0000

Lote 16 - PERA IMPORTADA - 120 GR/UNIDADE

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
4 COMERCIAL FLORIANO & COSTA LTDA ME Classificado R$ 1,0500

3 ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA ME Classificado R$ 1,2900

2 MAURO LÚCIO RIBEIRO & CIA LTDA Classificado R$ 1,9900

1 JOSÉ MÁRCIO CLARET ME Desclassificado R$ 2,6200

(*)JOSÉ MÁRCIO CLARET ME - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

1ª RODADA DE LANCES - Lote   16 - PERA IMPORTADA - 120 GR/UNIDADE
Data / Hora Fornecedor Valor
28/01/2019 10:27:29 MAURO LÚCIO RIBEIRO & CIA LTDA R$ 0,0000

28/01/2019 10:27:31 ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA ME R$ 0,0000

28/01/2019 10:27:34 COMERCIAL FLORIANO & COSTA LTDA ME R$ 0,0000

Lote 17 - QUEIJO MINAS TIPO PADRÃO

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
3 ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA ME Classificado R$ 12,9000

2 MAURO LÚCIO RIBEIRO & CIA LTDA Classificado R$ 14,9000

1 JOSÉ MÁRCIO CLARET ME Classificado R$ 16,2100

1ª RODADA DE LANCES - Lote   17 - QUEIJO MINAS TIPO PADRÃO
Data / Hora Fornecedor Valor



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ Exercício: 2019

Página(s): 6/9

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60

CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Telefone: (35) 3662-1463

E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

28/01/2019 10:28:06 JOSÉ MÁRCIO CLARET ME R$ 0,0000

28/01/2019 10:28:15 MAURO LÚCIO RIBEIRO & CIA LTDA R$ 0,0000

28/01/2019 10:30:13 ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA ME R$ 0,0000

Lote 18 - TOMATE SALADA

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
4 ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA ME Classificado R$ 3,8700

3 MAURO LÚCIO RIBEIRO & CIA LTDA Classificado R$ 3,8900

2 COMERCIAL FLORIANO & COSTA LTDA ME Classificado R$ 4,8000

1 JOSÉ MÁRCIO CLARET ME Desclassificado R$ 5,5100

(*)JOSÉ MÁRCIO CLARET ME - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

1ª RODADA DE LANCES - Lote   18 - TOMATE SALADA
Data / Hora Fornecedor Valor
28/01/2019 10:30:39 COMERCIAL FLORIANO & COSTA LTDA ME R$ 0,0000

28/01/2019 10:30:44 MAURO LÚCIO RIBEIRO & CIA LTDA R$ 3,8500

28/01/2019 10:30:50 ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA ME R$ 3,8400

2ª RODADA DE LANCES - Lote   18 - TOMATE SALADA
Data / Hora Fornecedor Valor
28/01/2019 10:30:54 MAURO LÚCIO RIBEIRO & CIA LTDA R$ 0,0000

28/01/2019 10:31:00 ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA ME R$ 0,0000

Lote 19 - UVA ITALIA OU RUBI

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
4 ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA ME Desclassificado R$ 9,0300

3 MAURO LÚCIO RIBEIRO & CIA LTDA Classificado R$ 12,9900

2 COMERCIAL FLORIANO & COSTA LTDA ME Classificado R$ 13,5000

1 JOSÉ MÁRCIO CLARET ME Classificado R$ 16,1900

(**)ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA ME - PREÇO ERRADO

1ª RODADA DE LANCES - Lote   19 - UVA ITALIA OU RUBI
Data / Hora Fornecedor Valor
28/01/2019 10:31:34 JOSÉ MÁRCIO CLARET ME R$ 0,0000

28/01/2019 10:31:38 COMERCIAL FLORIANO & COSTA LTDA ME R$ 0,0000

28/01/2019 10:31:42 MAURO LÚCIO RIBEIRO & CIA LTDA R$ 0,0000

Negociação

Resultado da Negociação - Lote 1 - ABACAXI PEROLA - EXTRA, GRAÚDO - 1,5 A 1,8 KG/UNIDADE
Fornecedor Valor Vencido
COMERCIAL FLORIANO & COSTA LTDA ME R$ 4,8000

Resultado da Negociação - Lote 2 - ALHO NACIONAL
Fornecedor Valor Vencido
ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA ME R$ 12,9000

Resultado da Negociação - Lote 3 - BANANA PRATA - CAT I, EM PENCAS, COR AMARELA
Fornecedor Valor Vencido
MAURO LÚCIO RIBEIRO & CIA LTDA R$ 2,2000

Resultado da Negociação - Lote 4 - BATATA INGLESA
Fornecedor Valor Vencido
MAURO LÚCIO RIBEIRO & CIA LTDA R$ 1,9900

Resultado da Negociação - Lote 5 - CEBOLA 
Fornecedor Valor Vencido
MAURO LÚCIO RIBEIRO & CIA LTDA R$ 2,7900



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ Exercício: 2019

Página(s): 7/9

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60

CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Telefone: (35) 3662-1463

E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Resultado da Negociação - Lote 6 - CENOURA
Fornecedor Valor Vencido
ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA ME R$ 2,6300

Resultado da Negociação - Lote 7 - LARANJA PERA - EXTRA - TAMANHO M - TIPO 13 - DZ/CX
Fornecedor Valor Vencido
ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA ME R$ 2,0700

Resultado da Negociação - Lote 8 - LIMÃO TAITI
Fornecedor Valor Vencido
MAURO LÚCIO RIBEIRO & CIA LTDA R$ 2,9000

Resultado da Negociação - Lote 9 - MAÇA GALA - CAT I - CALIBRE 150
Fornecedor Valor Vencido
COMERCIAL FLORIANO & COSTA LTDA ME R$ 0,6000

Resultado da Negociação - Lote 10 - MAMÃO PAPAYA
Fornecedor Valor Vencido
ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA ME R$ 2,3000

Resultado da Negociação - Lote 11 - MAMÃO, TIPO FORMOSA
Fornecedor Valor Vencido
ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA ME R$ 4,4900

Resultado da Negociação - Lote 12 - MARACUJÁ
Fornecedor Valor Vencido
MAURO LÚCIO RIBEIRO & CIA LTDA R$ 4,9500

Resultado da Negociação - Lote 13 - MELANCIA REDONDA - 10 KG/UNIDADE
Fornecedor Valor Vencido
MAURO LÚCIO RIBEIRO & CIA LTDA R$ 17,8500

Resultado da Negociação - Lote 14 - MORANGO EXTRA - CLASSE 15
Fornecedor Valor Vencido
MAURO LÚCIO RIBEIRO & CIA LTDA R$ 2,9900

Resultado da Negociação - Lote 15 - OVOS DE GALINHA - EXTRA - TIPO GRANDE
Fornecedor Valor Vencido
REDIMINAS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA R$ 3,4000

Resultado da Negociação - Lote 16 - PERA IMPORTADA - 120 GR/UNIDADE
Fornecedor Valor Vencido
COMERCIAL FLORIANO & COSTA LTDA ME R$ 1,0500

Resultado da Negociação - Lote 17 - QUEIJO MINAS TIPO PADRÃO
Fornecedor Valor Vencido
ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA ME R$ 12,9000

Resultado da Negociação - Lote 18 - TOMATE SALADA
Fornecedor Valor Vencido
ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA ME R$ 3,8400

Resultado da Negociação - Lote 19 - UVA ITALIA OU RUBI
Fornecedor Valor Vencido
MAURO LÚCIO RIBEIRO & CIA LTDA R$ 12,9900

Habilitação

COMERCIAL FLORIANO & COSTA LTDA ME Habilitada



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ Exercício: 2019

Página(s): 8/9

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60

CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Telefone: (35) 3662-1463

E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

REDIMINAS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA Habilitada

MAURO LÚCIO RIBEIRO & CIA LTDA Habilitada

ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA ME Habilitada

Recursos

Não houve manifestação de recursos por nenhum dos concorrentes

Ocorrências

Encerramento



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ Exercício: 2019

Página(s): 9/9

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60

CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Telefone: (35) 3662-1463

E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

MARIA DA FÉ, 28 de Janeiro de 2019.

____________________________________________________
ALDO LUCCAS BATISTA GONÇALVES

Pregoeiro

____________________________________________________
MATEUS DA SILVA DIAS

Membro da CPL

____________________________________________________
PAULO RAUL RIBEIRO DA SILVA

Membro da CPL

____________________________________________________
COMERCIAL FLORIANO & COSTA LTDA ME

BIANCA FLORIANO DA COSTA

____________________________________________________
REDIMINAS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 

JOSÉ RENATO DE FARIA

____________________________________________________
MAURO LÚCIO RIBEIRO & CIA LTDA

MAURO LUCIO RIBEIRO JUNIOR

____________________________________________________
ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA ME

ALGENIO FERRAZ DE CASTRO

____________________________________________________
JOSÉ MÁRCIO CLARET ME

JOSÉ MARCIO CLARET

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

